

**Lucrari de reparatie in cadrul
Complexului educational Scoala-
Gradinita din s. Cruzesti, mun.
Chisinau, DETS Ciocana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie in cadrul Complexului educational Scoala-Gradinita din s.
Cruzesti, mun. Chisinau, DETS Ciocana**

Valoarea de deviz 88 157,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2	98,650	16,518 15,568	1 629,520 1 535,803
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	54,600	16,518 15,568	901,894 850,024
3	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti / inclusiv glafuri	m2	81,900	16,518 15,568	1 352,841 1 275,036
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	8,500	59,390 59,390	504,813 504,813
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,500	34,596 34,596	294,066 294,066
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,500	11,492 0,000	97,680 0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 780,814 4 459,742

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Finisari Tavane				
7	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata executării lucrărilor de reparație	m2	58,100	33,912 8,649	1 970,295 502,507
8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	90,650	5,580 1,730	505,809 156,806
9	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de amorșaj, rosturile dintre panourile de planșeu	m2	9,900	25,537 11,532	252,812 114,167
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe bază de ipsos	m2	98,650	29,604 20,181	2 920,404 1 990,856
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	98,650	5,580 1,730	550,447 170,645
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabilă de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistență sporită la spălare, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,650	50,163 31,713	4 948,580 3 128,488
		Total Finisari Tavane Inclusiv salariu				11 148,347 6 063,468
		1.3. Finisari pereti				
13	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	54,600	140,672 98,022	7 680,691 5 352,001
14	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ciment grosime 2,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor / inclusiv glafuri k=2	m2	136,500	82,168 63,426	11 215,895 8 657,649
15	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorșaj	m2	136,500	25,537 11,532	3 485,731 1 574,118

1	2	3	4	5	6	7
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	136,500	18,224 6,919	2 487,603 944,471
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Vopsea decorativa mata exterioara de tip "Flekso Decor" 2-3 mm consum 1.6kg/m2	m2	136,500	107,909 39,209	14 729,551 5 352,001
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, RAL se coordoneaza cu Beneficiarul	kg	3,500	55,036 4,036	192,627 14,127
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				39 792,099 21 894,367
		1.4. Exterior				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	9,250	16,518 15,568	152,793 144,006
20	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	9,250	97,381 92,256	900,774 853,368
21	CC03A	Montare plase sudate Bpl 5x100x100, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	27,750	18,604 2,595	516,264 72,006
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,250	138,270 98,022	1 279,002 906,704
23	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6, grosime finala 50mm	m2	9,250	73,895 44,975	683,527 416,017
		Total Exterior Inclusiv salariu				3 532,361 2 392,100
		<i>Total</i>	lei			59 253,621
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 354,322
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			484,531

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			68 092,474
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			1 361,850
		<i>Total</i>	100,00 +			69 454,324
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 389,086
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				70 843,410 34 809,677
		2. Lucrari de montare				
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,000	17,298 17,298	86,490 86,490
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	3,460 3,460	6,919 6,919
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200, 6000K, 2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	100 buc	0,050	38 410,130 8 533,680	1 920,506 426,684
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 461,650 1 856,650	49,233 37,133
28		Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	60,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 183,149
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			133,734
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			29,974
		<i>Total</i>	100,00 +			2 346,858
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			222,891
		<i>Total</i>	100,00 +			2 569,748
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			51,395
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 621,143 557,226

		Total	lei			73 464,55
		TVA	20,00 %			14 692,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 157,46 35 366,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cadrul
Complexului educational Scoala-
Gradinita din s. Cruzesti, mun.
Chisinau, DETS Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie in cadrul Complexului educational Scoala-Gradinita din s.
Cruzesti, mun. Chisinau, DETS Ciocana**

Valoarea de deviz 88 157,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,044	57,66	463,817
2.	7122050013400	Zidar	h-om	140,843	57,66	8 121,007
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	122,850	57,66	7 083,531
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,303	57,66	709,362
5.	7123010010200	Betonist	h-om	14,800	57,66	853,368
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,110	57,66	64,003
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,810	57,66	335,005
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	31,568	57,66	1 820,211
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,620	57,66	93,409
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,757	57,66	8 807,940
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,380	57,66	944,471
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,855	57,66	798,879
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,431	57,66	5 271,900
		Total manopera				35 366,90

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	65,275	7,00	456,928
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	15 000,00	4,500

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,888	200,00	377,540
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,570	50,00	178,500
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,758	10,00	117,575
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,122	8 000,00	976,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	8,325	1,00	8,325
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,395	25,00	709,875
9.	24301161038001	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog	kg	39,460	40,00	1 578,400
10.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	218,400	42,00	9 172,800
11.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	56,647	27,00	1 529,483
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,960	20,00	439,200
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	161,040	10,00	1 610,400
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	683,098	1,85	1 263,730
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,059	5,00	0,296
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	351,194	2,00	702,388
17.	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	287,988	8,85	2 548,691
18.	26641021000001	Mortar M100	m3	0,333	800,00	266,400
19.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,326	700,00	227,850
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,532	700,00	1 072,680
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,325	3,60	177,570
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,139	20,00	2,776
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,278	22,00	6,105
24.	28731220041001	Plase sudate Bpl 5x100x100	kg	28,027	15,00	420,413
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,963	15,00	209,439
26.	4100126202818	Apa	m3	0,273	15,00	4,095
27.	456980000	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200, 6000K, 2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	buc	5,000	250,00	1 250,000
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,040	5,00	10,200
29.	5009109	Cirlig	buc	10,200	10,00	102,000
30.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	80,00	8,160
31.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,154	25,00	3,862
32.	65980000	Intrerupator cu o clapa	buc	2,000	60,00	120,000
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,540	2,00	169,080
		Total materiale de constructii				25 725,26

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,138	300,00	41,340
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,915	20,00	58,300
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,934	20,00	38,684
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,444	20,00	48,880
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,017	400,00	6,640
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,547	20,00	10,938
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,437	30,00	13,104
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,074	20,00	1,480
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,326	300,00	97,680
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,138	200,00	27,560
		Total utilaje de constructii				344,61

Total	lei	73 464,55
TVA	20,00 %	14 692,91

Total deviz:

88 157,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie in cadrul
Complexului educational Scoala-Gradinita din s.
Cruzesti, mun. Chisinau, DETS Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2			16,518
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,518
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
3	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti / inclusiv glafuri	m2			16,518
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			59,390
						59,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	57,66	59,390
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			34,596
						34,596
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,492
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,492
		1.2. Finisari Tavane				
7	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea	m2			33,912

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor, pe durata executarii lucrarilor de reparatie				8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	7,00	7,865
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	8 000,00	16,799
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,600
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,580 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de amorsaj, rosturile dintre panourile de planseu	m2			25,537 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2			29,604 20,181
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5,00	0,003
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	700,00	2,310
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	20,00	0,020
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,580 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,163 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	24301161038001	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		1.3. Finisari pereti				
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,672 98,022
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,85	19,425
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,240
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri k=2	m2			82,168 63,426
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,532
	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	8,85	18,672
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,537 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,224 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	27,00	11,205
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Vopsea decorativa mata exterioara de tip "Flekso Decor" 2-3 mm consum 1.6kg/m2	m2			107,909 39,209
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,209
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,6000	42,00	67,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, RAL se coordoneaza cu Beneficiarul	kg			55,036 4,036
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	50,00	51,000
		1.4. Exterior				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			16,518 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
20	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			97,381 92,256
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,85	4,255
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	20,00	0,120
21	CC03A	Montare plase sudate BpI 5x100x100, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,604 2,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	28731220041001	Plase sudate BpI 5x100x100	kg	1,0100	15,00	15,150
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,100
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,239
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			138,270 98,022
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,334
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,85	17,704
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,399
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,080
23	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, k=6, grosime finala 50mm	m2			73,895 44,975

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	10,379
	26641021000001	Mortar M100	m3	0,0060	800,00	28,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,120
		2. Lucrari de montare				
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,298 17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,460 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,460
26	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200, 6000K, 2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	100 buc			38 410,130 8 533,680
	1	Muncitor	h-om	148,0000	57,66	8 533,680
	456980000	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20 L=1200, 6000K, 2x36W LED, inclusiv costul corpului si a lampilor	buc	100,0000	250,00	25 000,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	60,000
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	80,00	163,200
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	300,00	822,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	20,00	1 166,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	200,00	548,000
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 461,650 1 856,650
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,650
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	75,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
28		Intrerupator cu o clapa	buc			60,000 0,000
	65980000	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	60,00	60,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.